
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 환경산림과 ~ 환경산림과

부서: 환경산림과
정책: 환경관리
단위: 야생동식물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경산림과 20,183,046 19,717,772 465,274

국          5,283,867 5,266,392 17,475

광          3,929,000 3,929,000 0

도          1,495,158 1,517,935 △22,777

군          9,475,021 9,004,445 470,576

환경관리 167,744 149,744 18,000

국             19,700 19,700 0

도              1,517 1,517 0

군            146,527 128,527 18,000

야생동식물 관리 67,784 49,784 18,000

국             15,000 15,000 0

도              1,517 1,517 0

군             51,267 33,267 18,000

수렵장운영 18,000 0 18,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ○ 수렵승인증 제작                 1,000                  0            1,000

  ○ 수렵승인 모자 제작                 6,000                  0            6,000

  ○ 총기보관 컨터이너 임대                 2,000                  0            2,000

  ○ 수렵민간감시단 방한복구입                 5,000                  0            5,000

  2,000원*500명

  12,000원*500명

  500,000원*4개월

  250,000원*20명

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ○ 수렵장 운영 보험료                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

환경정화 484,838 473,358 11,480

도             13,340 11,360 1,980

군            471,498 461,998 9,500

청소관리 484,838 473,358 11,480

도             13,340 11,360 1,980

군            471,498 461,998 9,500

생활쓰레기처리 운영 138,808 135,808 3,000

206 재료비 37,700 34,700 3,000

01 재료비 37,700 34,700 3,000

  ○ 쓰레기종량제 봉투제작 (5종)
               33,000             30,000            3,000       경정 33,000,000원

생활쓰레기처리운영 46,030 37,550 8,480

도             13,340 11,360 1,980

군             32,690 26,190 6,500

301 일반보상금 14,530 16,050 △1,520

도              1,690 3,210 △1,520

군             12,840 12,840 0

12 기타보상금 14,530 16,050 △1,520

  ○ 영농폐기물 수거장려금                14,530             16,050          △1,520  경정 14,530,000원

도              1,690 3,210 △1,520

군             12,840 12,840 0

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000
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부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,000 0 4,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치
               10,000                  0           10,000       10,000,000원*1식

도              4,000 0 4,000

군              6,000 0 6,000

405 자산취득비 15,500 15,500 0

도              4,650 5,150 △500

군             10,850 10,350 500

01 자산및물품취득비 15,500 15,500 0

  ○ 농약빈병 수거함 설치 (2,500,000원 * 1식)
                2,500              2,500                0       경정 2,500,000원

도                750 1,250 △500

군              1,750 1,250 500

그린환경 2,861,985 2,747,793 114,192

국            300,000 300,000 0

광            800,000 800,000 0

군          1,761,985 1,647,793 114,192

그린환경센터 운영 2,861,985 2,747,793 114,192

국            300,000 300,000 0

광            800,000 800,000 0

군          1,761,985 1,647,793 114,192

환경기초시설 운영 661,985 647,793 14,192

101 인건비 124,799 110,607 14,192

04 기간제근로자등보수 124,799 110,607 14,192

  ○ 소각시설 운영 인건비               124,799            110,607           14,192

    ― 소각장 운영 인부임 (33,500원*8명*260일)
               69,680             60,970            8,710

    ― 주휴수당 (33,500원*8명*52일)
               13,936             12,194            1,742

    ― 년월차수당 (33,500원*8명*25일)
                6,700              5,863              837

    ― 상여금 (8,710,000원*8명*4/12월)
               23,227             20,324            2,903

         경정 69,680,000원

         경정 13,936,000원

         경정 6,700,000원

         경정 23,227,000원

생태공원(광특) 1,200,000 1,100,000 100,000

광            800,000 800,000 0

군            400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,100,000 100,000

광            800,000 800,000 0

군            400,000 300,000 100,000

01 시설비 1,193,070 1,093,070 100,000

  ○ 그린파크 조성 (1,193,070,000원*1개소)
            1,193,070          1,093,070          100,000       경정 1,193,070,000원

광            794,960 794,960 0

군            398,110 298,110 100,000
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지관리 10,385,661 10,050,711 334,950

국          3,770,466 3,752,991 17,475

광          1,620,000 1,620,000 0

도          1,020,194 1,014,951 5,243

군          3,975,001 3,662,769 312,232

조림 숲가꾸기 6,867,453 6,832,503 34,950

국          3,710,736 3,693,261 17,475

광            100,000 100,000 0

도            859,874 854,631 5,243

군          2,196,843 2,184,611 12,232

임업기계장비 34,950 0 34,950

국             17,475 0 17,475

도              5,243 0 5,243

군             12,232 0 12,232

405 자산취득비 34,950 0 34,950

국             17,475 0 17,475

도              5,243 0 5,243

군             12,232 0 12,232

01 자산및물품취득비 34,950 0 34,950

  ○ 임업기계장비 구입                34,950                  0           34,950  34,950,000원*1식

국             17,475 0 17,475

도              5,243 0 5,243

군             12,232 0 12,232

목재문화체험장(우드랜드) 조성 1,343,500 1,043,500 300,000

광            720,000 720,000 0

군            623,500 323,500 300,000

목재문화체험장(광특) 1,220,000 1,020,000 200,000

광            720,000 720,000 0

군            500,000 300,000 200,000

101 인건비 67,000 80,000 △13,000

광             33,500 40,000 △6,500

군             33,500 40,000 △6,500

04 기간제근로자등보수 67,000 80,000 △13,000

  ○ 우드랜드 운영매니저 ( 33,500,000원*2인)
               67,000             80,000         △13,000       경정 67,000,000원

광             33,500 40,000 △6,500

군             33,500 40,000 △6,500

201 일반운영비 250,720 237,720 13,000

광            125,360 118,860 6,500

군            125,360 118,860 6,500

01 사무관리비 122,000 109,000 13,000

  ○ 유지관리비(수선비) (31,000,000원*1식)
               31,000             18,000           13,000       경정 31,000,000원

광             15,500 9,000 6,500

군             15,500 9,000 6,500

401 시설비및부대비 784,780 584,780 200,000

광            502,390 502,390 0
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            282,390 82,390 200,000

01 시설비 761,880 561,880 200,000

  ○ 우드랜드 보완 공사 (761,880,000원*1식)
              761,880            561,880          200,000       경정 761,880,000원

광            490,940 490,940 0

군            270,940 70,940 200,000

억불산 프로젝트사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 98,500 0 98,500

  ○ 우드랜드 주차장 조성 시설비
               98,500                  0           98,500       98,500,000*1식

03 시설부대비 1,500 0 1,500

  ○ 우드랜드 주차장 조성 시설부대비
                1,500                  0            1,500       1,500,000원*1식

산림보호 1,386,359 1,410,359 △24,000

국            404,886 404,886 0

도            196,632 226,632 △30,000

군            784,841 778,841 6,000

산불방지대책 634,216 664,216 △30,000

국            183,145 183,145 0

도             92,198 122,198 △30,000

군            358,873 358,873 0

산불예방(도비) 21,453 51,453 △30,000

도              6,431 36,431 △30,000

군             15,022 15,022 0

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

도                  0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ○ 산불예방 무인방송기기 설치                     0             30,000         △30,000  경정 0원

도                  0 30,000 △30,000

보호수 및 노거수 정비 208,000 202,000 6,000

국             20,000 20,000 0

도             52,000 52,000 0

군            136,000 130,000 6,000

노거수 정비사업 8,000 2,000 6,000

401 시설비및부대비 8,000 2,000 6,000

01 시설비 8,000 2,000 6,000

  ○ 노거수 주변정비                 6,000                  0            6,000  6,000,000원*1식

산림유전자원보호림 보호관리사업 20,000 20,000 0

국             20,000 20,000 0

202 여비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000
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부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 보호수 및 노거수 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 산림유전자원보호림 관리사업 추진
                1,000                  0            1,000       20,000원*10일*5명

국              1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 17,000 18,000 △1,000

국             17,000 18,000 △1,000

01 시설비 17,000 18,000 △1,000

  ○ 산림유전자원보호림 관리사업 경정 (17,000,
     000원*1식)                17,000             18,000          △1,000       경정 17,000,000원

국             17,000 18,000 △1,000

재무활동(환경산림과) 10,652 0 10,652

보전지출 10,652 0 10,652

보전지출 10,652 0 10,652

802 반환금기타 10,652 0 10,652

01 국고보조금반환금 500 0 500

  ○ 2009년 산림소득사업 정산잔액                   500                  0              500  500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,152 0 10,152

  ○ 2009년 산림소득사업 정산잔액                   150                  0              150

  ○ 2009년 산촌생태마을 조성사업 정산잔액
               10,002                  0           10,002

  150,000원

       10,001,730원
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